
Č. j.: MPSV-2021/184460 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – metodiky prokazování nároku odpracovaných dob občanů pro potřeby 
důchodového zabezpečení 
 

Dotaz ze dne 20. 11. 2021 

 

Odpověď 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 20. 11. 2021 Vaše 
podání, které je reakcí na sdělení MPSV ze dne 16. 11. 2021, č.j. MPSV-2021/181751-
331/1, ve kterém jste na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádal o poskytnutí  
odpovědí na konkrétní otázky, které se týkaly prokazování nároku odpracovaných dob 
občanů pro potřeby důchodového zabezpečení – (toto podání nebylo vyhodnoceno, 
jako podání dle ZSPI, ale přesto na něj bylo věcně příslušným útvarem MPSV 
odpovězeno). 
 
Nyní na základě ZSPI požadujete informaci, zda je k výše uvedené problematice 
zpracována ze strany MPSV metodika, a pokud ano, požadujete její zpřístupnění. 
 
Jak Vám již bylo sděleno v minulé odpovědi, MPSV nerozhoduje o dávkách 
důchodového pojištění ani tyto dávky nevyplácí. Neshromažďuje proto ani nárokové 
podklady, z nichž se při rozhodování o dávkách důchodového pojištění vychází. 
Všechny tyto agendy spadají do kompetence České správy sociálního zabezpečení, 
na kterou jste se se svým dotazem rovněž obrátil.  
 

Z uvedených důvodů MPSV nevytváří žádnou metodiku pro shromažďování 
nárokových podkladů. 
 
 


